
UCHWAŁA NR XXXVI/122/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
2018 rok

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017r. poz. 328, 1566 i 2180) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
od 01.02.2018 r. do 31.01.2019 r. opracowane przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku w 
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Taryfy, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku na terenie 
Gminy Zbąszynek.

§ 3. Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku ogłasza taryfy na tablicach ogłoszeń, w prasie 
lokalnej lub w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566 i 2180) zwanej dalej ustawą,  Samorządowy Zakład 
Usług Komunalnych w Zbąszynku dnia 23.11.2017 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z  kalkulacją cen. Wniosek dotyczy taryf na okres 
od 01.02.2018 roku do dnia 31.01.2019 roku, na terenie Gminy Zbąszynek i złożony został w wymaganym 
terminie, tj. 70 dni przed dniem wejścia taryf w życie. W trakcie postępowania zatwierdzającego,  w oparciu o 
przepisy art. 24 ust. 4 ustawy, na podstawie dostarczonej dokumentacji Burmistrz Zbąszynka sprawdził i ustalił, że 
Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku opracował taryfy zgodnie z przepisami, o których mowa 
w art. 20-23 cytowanej ustawy  wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 
zaopatrzenie w  wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Ponadto Burmistrz zweryfikował koszty ujęte w taryfie 
pod względem celowości ich ponoszenia. Zgodnie z art. 24 ust. 5, opracowanie taryf zgodnie z przepisami ustawy 
oraz Rozporządzenia uniemożliwia podjęcie przez Radę Gminy uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf. Przy 
ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie 
bezpiecznym dla prawidłowej działalności Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku. Podjęcie 
nowej Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku jest konieczne w związku z wygaśnięciem Uchwały Nr 
XXV/89/2016 r. Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2016 r. Uwzględniając powyższe uwarunkowania, 
podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Zbąszynku jest uzasadnione.

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/122/2017

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ZBĄSZYNEK
PLAN FINANSOWY NA 2018 R.

WODOCIĄGI 400-40002

LP
. NAZWA BUDŻET 2017 R. WYKONANIE WYKONANIE RAZEM ROK PRZYCHÓD PLAN 

4 M-C 8 M-C OBRACHUNKOWY 2018 R. 2018 R.
1 SPRZEDAŻ WODY 1 468 800,00 zł
2  § 3020 WYDATKI OSOBOWE 1 100 zł 829 zł 281 831,32 zł 1 200,00 zł
3  § 4010 FUNDUSZ PŁAC 188 000,00 zł 28 848,39 zł 138 618,99 zł 140 915,66 zł 206 000,00 zł

          * WYNAGRODZENIA 160 000,00 zł 28 848,39 zł 112 067,27 zł 140 915,66 zł 199 000,00 zł
          * ODPRAWA 21 000,00 zł 21 051,72 zł 0,00 zł 0,00 zł
          * NADGODZINY 7 000,00 zł 5 500,00 zł 0,00 zł 7 000,00 zł
          * NAGRODY 
JUBILEUSZOWE 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

4
 § 4040 DODATKOWE 
WYNGRODZ.ROCZNE 15 500,00 zł 0,00 zł 11 006,77 zł 11 006,77 zł 17 500,00 zł

5
 § 4110 SKŁADKI NA 
UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 35 000,00 zł 3 629,39 zł 22 794,42 zł 26 423,81 zł 40 000,00 zł

6
 § 4120 SKŁADKI NA 
UBEZPIECZ.FUND.PRACY 5 000,00 zł 501,52 zł 2 935,30 zł 3 436,82 zł 7 000,00 zł

7
 § 4170 WYNAGRODZENIA 
BEZOSOBOWE 7 000,00 zł 3 500,00 zł 27,00 zł 3 527,00 zł 20 000,00 zł

8  § 4210 MATERIAŁY 108 000,00 zł 27 957,91 zł 65 563,46 zł 93 521,37 zł 107 000,00 zł
9  § 4260 ENERGIA 220 000,00 zł 58 246,70 zł 122 981,89 zł 181 228,59 zł 200 000,00 zł

10  § 4270 USŁUGI REMONTOWE 95 500,00 zł 0,00 zł 90 054,45 zł 90 054,45 zł 135 500,00 zł
11  § 4280 USŁUGI ZDROWOTNE 600,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 600,00 zł

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 1



12  § 4300 USŁUGI POZOSTAŁE 163 000,00 zł 29 076,35 zł 97 483,97 zł 126 560,32 zł 305 850,00 zł
13  § 4410 PODRÓŻE SŁUŻBOWE 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 300,00 zł
14  § 4430 OPŁATY I SKŁADKI 8 000,00 zł 1 890,50 zł 296,50 zł 2 187,00 zł 3 000,00 zł

15
 § 4440 FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 4 400,00 zł 1 100,00 zł 3 300,00 zł 4 400,00 zł 4 400,00 zł

16
 § 4520 OPŁATY NA RZECZ 
BUDŻETU 559,05 zł 0,00 zł 16,38 zł 16,38 zł 460,00 zł

17
 § 4700 SZKOLENIA 
PRACOWNIKÓW 600,00 zł 1 771,00 zł 0,00 zł 1 771,00 zł 300,00 zł

18
 § 6050 WYDATKI 
INWESTYCYJNE 235 000,00 zł 302 608,93 zł 120 449,65 zł 423 058,58 zł 53 000,00 zł

19  § 6060 ZAKUPY INWESTYCYJNE 33 602,86 zł 15 417,35 zł 33 602,86 zł 49 020,21 zł 48 000,00 zł
20 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 240 000,00 zł 82 071,59 zł 196 816,84 zł 278 888,43 zł 318 690,00 zł

R A Z E M 1 361 361,91 zł 556 619,63 zł 906 777,76 zł 1 717 847,71 zł 1 468 800,00 zł 1 468 800,00 zł
Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 3,20 zł netto/m3

 3,20 zł netto   *   425.000 m³   =  1.360.000,00 zł   +   8%   =   1.468.800,00 zł brutto

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/122/2017

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 grudnia 2017 r.

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH ZBĄSZYNEK
PLAN FINANSOWY NA 2018 R.

KANALIZACJA 900-90001

L
P. NAZWA BUDŻET 2017 R. WYKONANIE WYKONANIE RAZEM ROK PRZYCHÓD PLAN 

4 M – C 8 M – C OBRACHUNKOWY 2018 R. 2018 R.
1 SPRZEDAŻ ŚCIEKI 1 935 360,00 zł
2  § 3020 WYDATKI OSOBOWE 2 800 zł 0 zł 0 zł 0 zł 3 000,00 zł
3  § 4010 FUNDUSZ PŁAC 382 000,00 zł 123 774,91 zł 284 981,37 zł 396 456,28 zł 405 000,00 zł

          * WYNAGRODZENIA 348 000,00 zł 123 774,91 zł 252 867,44 zł 376 642,35 zł 380 000,00 zł
          * NAGRODY 
JUBILEUSZOWE 20 000,00 zł 19 813,93 zł 19 813,93 zł 12 000,00 zł
          * NADGODZINY 14 000,00 zł 12 300,00 zł 0,00 zł 13 000,00 zł

4
 § 4040 DODATKOWE 
WYNGRODZ.ROCZNE 32 000,00 zł 0,00 zł 22 625,94 zł 22 625,94 zł 34 000,00 zł

5
 § 4110 SKŁADKI NA 
UBEZPIECZ.SPOŁECZNE 70 000,00 zł 16 278,14 zł 55 337,69 zł 71 615,83 zł 77 000,00 zł

6
 § 4120 SKŁADKI NA 
UBEZPIECZ.FUND.PRACY 10 000,00 zł 2 249,37 zł 7 646,78 zł 9 896,15 zł 12 000,00 zł

7  § 4210 MATERIAŁY 187 000,00 zł 48 325,92 zł 84 978,35 zł 133 304,27 zł 211 400,00 zł
8  § 4260 ENERGIA 240 000,00 zł 50 958,77 zł 110 910,48 zł 161 869,25 zł 210 000,00 zł
9  § 4270 USŁUGI REMONTOWE 60 780,00 zł 13 847,37 zł 19 537,32 zł 33 384,69 zł 110 500,00 zł

10  § 4280 USŁUGI ZDROWOTNE 3 000,00 zł 501,00 zł 50,00 zł 551,00 zł 1 500,00 zł
11  § 4300 USŁUGI POZOSTAŁE 356 000,00 zł 96 295,54 zł 204 347,12 zł 300 642,66 zł 417 000,00 zł
12  § 4410 PODRÓŻE SŁUŻBOWE 2 000,00 zł 246,32 zł 701,84 zł 948,16 zł 2 000,00 zł

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 1



13  § 4430 OPŁATY I SKŁADKI 1 000,00 zł 1 326,00 zł 0,00 zł 1 326,00 zł 1 600,00 zł

14
 § 4440 FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 8 800,00 zł 2 465,21 zł 6 600,00 zł 9 065,21 zł 8 800,00 zł

15
 § 4520 OPŁATY NA RZECZ 
BUDŻETU 6 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 460,00 zł

16
 § 4700 SZKOLENIA 
PRACOWNIKÓW 1 500,00 zł 0,00 zł 100,00 zł 100,00 zł 500,00 zł

17
 § 6050 WYDATKI 
INWESTYCYJNE 12 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 20 500,00 zł

18  § 6060 ZAKUPY INWESTYCYJNE 66 000,00 zł 69 495,00 zł 0,00 zł 69 495,00 zł 65 000,00 zł
19 KOSZTY ADMINISTRACYJNE 330 000,00 zł 91 190,66 zł 218 685,38 zł 309 876,03 zł 354 100,00 zł

R A Z E M 1 770 880,00 zł 516 954,21 zł 1 016 502,27 zł 1 521 156,47 zł 1 935 360,00 zł 1 935 360,00 zł
Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków: 5,60 zł netto/m3

 5,60 zł netto   *  320.000 m³   =  1.792.000,00 zł   +   8%   =    1.935.360,00 zł brutto

Id: A893BAAC-AEBB-45E9-BD7C-2EC83FE1D8F7. Podpisany Strona 2




